

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

(Hizb-ut Tahrir Emiri Celil Âlim Ata İbn Halil Ebu Raşta Tarafından Facebook Sayfası Takipçilerinin “Fıkhi” Sorularına Verilen Cevaplar Silsilesi)

### Soru-Cevap

#### **Kim Yanlışlıkla Güneş Batmadan Önce Orucunu Açarsa**

Muhammed Emin El-Âmiri'ye

#### **Soru:**

Esselamu Aleykum ve Rahmetullahi ve Berekâtuh. Celil Emirimiz, Allahu Teala'dan, bu faziletli ay münasebetiyle hayır ve afiyette olmanızı niyaz ediyorum; Bugünlerde Tunus'ta köyümüzde müezzin ezanı vaktinden 3 dakika önce okuduğu için orucumuzu açtık ama iftar ettikten sonra cami görevlisi ezanı vaktinden önce okunduğunu söyledi; bu durumda orucumuz sahih mi yoksa fasit mi olur?!

#### **Cevap:**

Ve Aleykumselam ve Rahmetullahi ve Berekâtuh.

Sorunuzun cevabı, Hizbin yayınlamış olduğu Ali Ragib'e ait Ahkamu's Salah Kitabı'nda mevcuttur; zira onda şöyle geçmektedir:

[...Bir kişi fecir doğmadığı halde doğduğunu zannederek yemek yer veya cima ederse ya da güneş batmadığı halde battığını zannederek yemek yer veya cima ederse onun o günkü orucu sayılmaz ve kaza etmesi gerekir. Zira Hanzala'nın şöyle dediği rivayet edilmiştir: Ramazan ayında Medine'deydik ve gökyüzünde bulutlar vardı. Güneşin battığını zannettiğimiz için bazı insanlar oruçlarını açtılar. Bunun üzerine Ömer Radyallahu Anh, orucunu açanlara onun yerine bir gün daha oruç tutmalarını emretti. Hişam İbn Urve karısı Fatıma'dan, o da Esmâ'dan şöyle dediğini rivayet etmiştir: أَفْطَرْنَا عَلَى عَهْدِ رَسُولِ اللَّهِ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ "Allah'ın Rasulü Sallallahu Aleyhi ve Sellem döneminde iftarımızı etmiştik ki sonra güneş çıktı. Hişam'a dedim ki: Kaza yapmalarını emrettiniz mi? O da dedi ki: Bunun olması gerekir."]

Soruda da geçtiği gibi siz gün batımından üç dakika önce orucunuzu açmışsınız; eğer durum gerçekten dediğiniz gibiyse ve gerçekten gün batımından üç dakika önce orucunuzu açtıysanız, o günü Ramazan ayı bittikten sonra kaza etmeniz gerekir; dolayısıyla Ramazan günü orucunuzu kasıtlı olarak bozmadığınız, aksine müezzinin ezanına dayanarak orucunuzu açtığınız için size bir günah yoktur.

Ancak müezzin için asıl olan, özellikle Ramazan ayında gün batımından önce ezanı okuyarak insanları zor duruma sokmamak için gün batımını iyi bilmesidir; böylece Allah'ın izniyle ezan vaktinin doğru olması için bu konuda müezzine müracaat etsinler.

**Kardeşiniz**

**Ata İbn Halil Ebu Raşta**

**H. 25 Ramazan 1444**

**M. 16/04/2023**

Cevaba, Emir'in (Allah onu korusun) web sitesinden bağlanabilirsiniz:

<https://archive.hizb-ut-tahrir.info/arabic/index.php/HTAmeer/QAsingle/4357/>